

Würth Industri Danmark A/S

Merkurvej 5, 6000 Kolding

CVR-nr./CVR no. 59 65 43 14

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 31 May 2019

Dirigent:

Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	10
Resultatopgørelse Income statement	10
Balance Balance sheet	11
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	13
Noter Notes to the financial statements	14



Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Würth Industri Danmark A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Merkurvej 5, 6000 Kolding

CVR-nr./CVR no.

59 65 43 14

Hjemstedskommune/Registered office

Kolding

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Hjemmeside/Website

<http://www.wuerthindustri.dk>

Telefax/Telefax

+45 73 20 73 20

Bestyrelse/Board of Directors

Svein Oftedal, formand/Chairman

Rainer Bürkert

Jürgen Mayer

Direktion/Executive Board

Dirk Drohberg

Christian Kjær Madsen

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Würth Industri Danmark A/S er en højt specialiseret handelsvirksomhed inden for befæstelse og forankringsmaterialer, såvel standard som nonstandard.

Selskabet har desuden et bredt sortiment inden for produkter til drifts- og vedligeholdelsesprocesser, herunder værktøjer samt personlige værnemidler.

Würth Industri Danmark A/S indgår i en global koncernstruktur, hvilket gør det muligt at tilbyde såvel produkter som løsninger med et globalt fodaftryk.

Selskabet er førende inden for VMI og forsyningskoncepter, herunder Kanban med RFID-teknologi samt egenproduceret industrielle Vending-maskiner.

Würth Industri Danmark A/S er ejet af Würth International AG, Schweiz.

Selskabet har i 2018 eksekveret i henhold til den fastlagte strategi inden for salg af befæstelse, standard og non-standard. Det stærke produktfokus komplementeres af selskabets forsyningsystemer, bl.a. Kanban og Vending. Året har været præget af travlhed, hvor ledelsen med tilfredshed konstaterer, at virksomheden har stabiliseret sin position på det danske marked og har noteret fremgang i forhold til tidligere år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste i Würth Industri Danmark A/S blev 4.417 t.kr. mod 5.916 t.kr. i 2017. Resultat før finansielle poster blev -16.486 t.kr. mod -16.618 t.kr. i 2017.

Årets resultat blev et underskud på 17.673 t.kr. mod et underskud på 11.624 t.kr. i 2017, hvilket ikke er et tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Egenkapitalen pr. 31. december 2018 udgør 17.944 t.kr. mod 617 t.kr. i 2017.

Business review

Würth Industri Danmark A/S is a highly specialized trading company within assembly and fastening material, standard as well as non standard.

In addition, the Company has a broad product range within products for operation and maintenance processes, including tools and personal protection equipment.

Würth Industri Danmark A/S is part of a global group structure, which implies offering products and solutions with a global footprint.

The Company is leading within VMI and supply concepts, including Kanban and RFID technology as well as in house produced industrial Vending machines.

Würth Industri Danmark A/S is owned by Würth International AG, Switzerland.

The company has in 2018 executed according to the defined strategy within sale of fasteners, standard and non-standard. The strong product focus is complemented by the company's supply systems, including Kanban and Vending. The year has been characterized by bustle, where management notes with satisfaction that the company has stabilized its position in the Danish Market and sales is growing compared to prior years.

Financial review

Gross profit of Würth Industri Danmark A/S was DKK 4,417 thousand against DKK 5,916 thousand in 2017. Loss before net financials totalled negative DKK 16,486 thousand against negative DKK 16,618 thousand in 2017.

Net loss of DKK 17,763 thousand in 2018 compared to a loss of DKK 11,624 thousand in 2017 which is unsatisfactory.

Capital resources

Equity amounted to positive DKK 17,944 thousand at 31 December 2018 against positive DKK 617 thousand in 2017.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets moderselskab, Würth International AG, stiller en væsentlig kreditramme til rådighed med henblik på at understøtte selskabets planlagte aktiviteter det kommende år. Selskabets fortsatte drift er således afhængig af, at moderselskabet stiller den fornødne finansiering og likviditet til rådighed, således at selskabet kan realisere de lagte budgetter for 2019 og frem. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet, hvori de beretter, at de vil dække selskabets løbende driftstab op til 16,9 mio. kr. samt sikre, at selskabet har en egenkapital som minimum modsvarer selskabskapitalen.

Würth Finance International B.V. har skriftligt erklæret over for selskabet, at man ikke vil kræve sine lån indfriet i 2019, medmindre selskabet har midler hertil. Moderselskabet har erklæret, at det er i moderselskabets interesse, at selskabet er i stand til at imødegå alle finansielle forpligtelser i hele 2019.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

2018 blev første år med klar fremgang i salget og ledelsen forventer, at selskabet fortsætter dette for regnskabsåret 2019. Omsætningen skal vækstes med ca. 10 %, samtidig med, at selskabet skal forbedre resultatet med ca. 30 %.

Et stærkt kundefokus præger hele forretningen samt kulturen i selskabet, hvilket skal bidrage til endnu flere aktive kunder i løbet af 2019. Desuden står strategi og organisation i endnu bedre sammenhæng hvilket kun understøtter en fortsat vækst de kommende år.

Selskabets strategi og forretningsmodel er klart defineret, og især selskabets kompetencer inden for VMI, RFID samt industriel Vending er meget efterspurgt hos den danske industri. Her er tale om et væsentligt potentiale der udvides i takt med at den danske industri generelt modnes inden for disse koncepter.

Selskabet ser en positiv udvikling i markedsaktiviteten for det danske industrimarked og forventer, at denne trend vil fortsætte i hele 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

The Company's parent company, Würth International AG, has made a significant credit facility available to support the Company's planned operations in the coming year. The continued operations of the Company is therefore dependent on the parent company making the necessary financing and cash available to the Company, thereby enabling the Company to realise the budgets for 2019 and onwards. The Company has received a letter of support from the parent company in which the parent company undertakes to cover the Company's current operating losses up until DKK 16.9 million and ensure that the Company's equity, as a minimum, corresponds to the share capital.

Würth Finance International B.V. has declared to the Company in writing that it will not request the Company to repay its loans in 2019, unless the Company has sufficient funds. The parent company has declared that it is in the best interest of the parent company that the Company is able to discharge all its financial obligations throughout 2019.

Targets and expectations for the year ahead

2018 was the first year with clear progress in sales, Management expects this to continue in the financial year 2019. Turnover will increase by approx. 10%; simultaneously, the Company is to improve the operating result by approx. 30%.

A strong customer focus characterizes the entire business as well as the culture in the Company, which is to contribute to even more active customers during 2019. Furthermore is strategy and organization even better aligned which clearly supports continuous growth in the coming years.

The strategy and business model of the Company are clearly defined, and especially the competences of the Company within VMI, RFID and industrial vending are highly requested by Danish industry. The potential in this area of business will continue to expand as the industry matures towards these concepts.

The Company sees a positive development in the market activity in the Danish industry market and expects that this trend will continue during 2019.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2018	2017
	Bruttofortjeneste	4.417	5.916
	Gross margin		
3	Personaleomkostninger	-20.069	-21.785
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-834	-749
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	-16.486	-16.618
	Profit/loss before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.812
	Income from investments in group entities		
4	Finansielle indtægter	546	89
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-1.210	-1.359
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-17.150	-16.076
	Profit/loss before tax		
6	Skat af årets resultat	-523	4.452
	Tax for the year		
	Årets resultat	-17.673	-11.624
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	-17.673	-11.624
	Retained earnings/accumulated loss		
		-17.673	-11.624



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.439	1.986
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	220	257
	Leasehold improvements		
		<u>2.659</u>	<u>2.243</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	396	379
	Other receivables		
		<u>396</u>	<u>379</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.055</u>	<u>2.622</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.452	4.459
	Finished goods and goods for resale		
		<u>6.452</u>	<u>4.459</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.111	24.495
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	434	181
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.452
	Income taxes receivable		
	Andre tilgodehavender	185	47
	Other receivables		
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>330</u>	<u>295</u>
	Prepayments		
		<u>28.060</u>	<u>29.470</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>10</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.512</u>	<u>33.939</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>37.567</u>	<u>36.561</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Selskabskapital	10.004	10.003
	Share capital		
	Overført resultat	7.940	-9.386
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	17.944	617
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	138	116
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	138	116
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	32	0
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.864	4.920
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.996	26.273
	Payables to group entities		
	Anden gæld	4.593	4.635
	Other payables		
		19.485	35.828
	Gældsforpligtelser i alt	19.485	35.828
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	37.567	36.561
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	10.003	-9.386	617
Kapitalforhøjelse Capital increase	1	34.999	35.000
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-17.673	-17.673
Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	10.004	7.940	17.944

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

	2018	2017
DKK'000		
3 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	18.441	20.019
Wages/salaries		
Pensioner	1.513	1.639
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	115	127
Other social security costs		
	<u>20.069</u>	<u>21.785</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>34</u>	<u>37</u>
Average number of full-time employees		
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12	4
Interest receivable, group entities		
Valutakursreguleringer	534	85
Exchange adjustments		
	<u>546</u>	<u>89</u>
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	340	489
Interest expenses, group entities		
Valutakursreguleringer	846	859
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	24	11
Other financial expenses		
	<u>1.210</u>	<u>1.359</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2018	2017
6 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Årets regulering af udskudt skat	0	-4.452
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	523	0
Tax adjustments, prior years		
	<u>523</u>	<u>-4.452</u>

Selskabet har et ikke-afsat udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 19.013 t.kr., som primært vedrører skattemæssige underskud til fremførsel.

The Company has an unrecognised deferred tax assets amounting to approximately DKK 19,013 thousand, which primarily relates to tax losses that can be carried forward.

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	3.553	407	3.960
Tilgang i årets løb Additions in the year	1.200	50	1.250
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	4.753	457	5.210
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	1.567	150	1.717
Årets afskrivninger Depreciation in the year	747	87	834
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	2.314	237	2.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u>2.439</u>	<u>220</u>	<u>2.659</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende biler, leasing, abonnementer m.v. med 330 t.kr. (2017: 295 t.kr.).

Prepayments include prepaid expenses relating to cars, leasing, subscriptions, etc., DKK 330 thousand (2017: DKK 295 thousand).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2018	2017
9 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 100.040 stk. a nom. 100,00 kr.	10.004	10.003
100,040 shares of DKK 100,00 nominal value each		
	10.004	10.003

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:
 Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	10.003	10.003	10.002	10.001	40.001
Opening balance					
Kapitalforhøjelse	1	0	1	1	1
Capital increase					
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	-30.001
Capital reduction					
	10.004	10.003	10.003	10.002	10.001

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med Würth Danmark A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The Company is jointly taxed with Würth Danmark A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	4.059	3.404
Rent and lease liabilities		

Restløbetiden udgør 1-5 år.

The remaining terms are 1-5 years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Sikkerhedsstillelser
 Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 December 2018.

12 Nærtstående parter
 Related parties

Würth Industri Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 Würth Industri Danmark A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse
 Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Würth International AG Würth International AG	Schweiz Switzerland	Kapitalbesiddelse Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber
 Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Würth International AG	Schweiz/Switzerland	http://www.wuerth.com/web/en/wuerthcom/presse/publikationenundbasisinformationen/publikationenundbasisinformationen_1.php